

OKRESNÍ SOUD V DĚČÍNĚ
Masarykovo nám. 1, 405 97 Děčín

tel.: 412709811, fax: 412510039, e-mail: podatelna@osoud.dec.justice.cz, IDDS: yj4abqb

NAŠE ZNAČKA: Si 76/2024
VYŘIZUJE: Mgr. Michaela Janoušová
DNE: 6. 5. 2024

Vážená paní

Vážená paní [REDAKCE],

ve věci Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 9. 4. 2024 a následného doplnění ze dne 25. 4. 2024, sděluji následující.

Vaše žádost ze dne 9. 4. 2024 čítala 6 dotazů zaměřených na finanční prostředky vynaložené okresním soudem na platy svých zaměstnanců. Dotazy byly koncipovány tak, že pro jejich zpracování by bylo potřeba značné časové úsilí vyřizujících zaměstnanců. Spolu s tím bylo zjištěno, že pozice, u nichž jste požadovala informace o platových nárocích, se u okresního soudu nevyskytují. V důsledku tohoto zjištění jste byla vyzvána k opravě zjevných nesprávností a zároveň informována o zpoplatnění žádosti v případě, pokud ji ponecháte v původním rozsahu.

Dne 26. 4. 2024 obdržel zdejší soud Vaše doplnění, kterým byla původní žádost značně zúžena, a to v rozsahu informací, které mají být v rámci jednotlivých dotazů poskytnuty. Povinný provedl šetření a s ohledem na výše uvedené dospěl k závěru, že Vaší žádosti bude bezplatně vyhověno.

- 1) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro Váš okresní soud na počátku roku 2022 a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2022?

Rok 2022	výše rozpočtovaného platu
Leden (rozpočtové provizorium)	0 Kč
Prosinec	32 855 Kč

- 2) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro Váš okresní soud na počátku roku 2023 a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2023?

Rok 2023	výše rozpočtovaného platu
Leden	27 000 Kč
Prosinec	34 880 Kč

- 3) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro Váš okresní soud na počátku roku 2024 a jaký je rozpočtovaný plat v současné době – tj. duben 2024?

Rok 2024	výše rozpočtovaného platu
Leden	35 000 Kč
Duben	35 000 Kč

4) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši (nikoliv v jakém průměru) se u vašeho okresního soudu pohybovaly osobní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro pozici: vyšší soudní úředníci?

Pracovní pozice	Rok 2022	Rok 2023	Rok 2024
Vyšší soudní úřednice	3 000 Kč - 6 000 Kč	2 500 Kč - 6 000 Kč	2 500 Kč - 6 000 Kč

5) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši (nikoliv v jakém průměru) se u vašeho okresního soudu pohybovaly zvláštní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro pozici: vyšší soudní úředníci?

Pracovní pozice	Rok 2022	Rok 2023	Rok 2024
Vyšší soudní úřednice	1 300 Kč	1 300 Kč	1 300 Kč

6) Zda byly u vašeho okresního soudu vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024. pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí, tzv. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši (nikoliv v jakém průměru) byly pro níže uvedenou pozici odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly odměny vyplaceny: vyšší soudní úředníci?

Pracovní pozice	Měsíc	Rok 2022	Rok 2023	Rok 2024
Vyšší soudní úřednice	1	17 000 Kč	21 900 Kč - 32 900 Kč	1 900 Kč - 7000 Kč
	6	19 100 Kč - 24 000 Kč		
	11		7 000 Kč - 23 400 Kč	

S pozdravem

Mgr. Michaela Janoušová v. r.
asistentka soudce